SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE

INICIATIVAS DE INVERSION

PERIODO: MAYO DE 2025

ENTIDAD : Gestion Interna - Gastos

Fecha 30/06/2025
11:44:05 (wyucra)
Pag.: 1

[] MONEDA NACIONAL
[ ] MONEDA EXTRANJERA

DOCUMENTO CONTABLE No.
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO DE LA INSTITUCION

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

DESCRIPCION CUENTA
DENOMINACION

VARIACIONES CONTABLES

DEBITOS CREDITOS

CODIGO INI NOMBRE
151015200390 Estudio Mejoramiento instal aciones eléctricas, recintos deportivos
municipales

2153102002

Consultorias

7.497.000

TOTALESENTIDAD 0 7.497.000



ENTIDAD :

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE

INICIATIVAS DE INVERSION

PERIODO: MAYO DE 2025
Servicios ala Comunidad - Gastos

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

CODIGO INI

NOMBRE

CODIGO

DESCRIPCION CUENTA
DENOMINACION

Fecha

P&g.:

[] MONEDA NACIONAL

] MONEDA EXTRANJERA

30/06/2025
11:44:05 (wyucra)

VARIACIONES CONTABLES

DEBITOS

CREDITOS

2

151015200331
151015200381

151015202061
151015202821

151015203310
151015203551

Consultoria PRBIPE Ludobarrio, Cod. 15101221802

Estudio parala obtencion de RCA conforme a|CSARA N°2 del
EIA Proy.CTIR Com.Arica.COD.15101240401-C
Proy.Activacion y Habilitacion Oficina de Barrios (PRBIPE)
PMB Constr.Red Colectores en calle J.A.Rios desde Pje.Manuel
Diaz a Pje.Risopatron,Com.Desague Pobl.

Ampliacion Area Verde, Mejoramiento Parque Centenario Etapa |
Proy.PMU Mg oramiento Plazoleta Consistorial. SUBDERE
Res.Ex.644

2153102002
2153102002

2153102004
2153102004

2153102004
2153102004

Consultorias
Consultorias

Obras Civiles
Obras Civiles

Obras Civiles
Obras Civiles

TOTALESENTIDAD

4.566.917

15.841.125

7.794.783

28.202.825

4.566.917
158.500.000

20.825.010

7.583.751
7.794.783

199.270.461



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

Fecha 30/06/2025
INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE 11:44:05 (wyucra)
INICIATIVAS DE INVERSION ,
Pé&g.: 3
[] MONEDA NACIONAL
PERIODO: MAYO DE 2025 [ ] MONEDA EXTRANJERA
ENTIDAD:  Programas Sociaes - Gastos
IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOSY PROGRAMAS DE INVERSION DESCRIPCION CUENTA VARIACIONES CONTABLES
CODIGO INI NOMBRE CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS
151015200041 Honorarios A.Técnica Fortalec.Munic.Progr.Revit.Barr.e 2153102002 Consultorias 1.673.563 3.573.563
Inf.Patrim.Embl.Arica
151011203630 Proy.provision e instal .piezas prefabricadas y repar., Prog. 2153102004 Obras Civiles 117.810.000
Habitabilidad. Fin.IMA
TOTALESENTIDAD 119.483.563 3.573.563
TOTALESGENERALES 147.686.388 210.341.024
MAURICIO ALBANEZ GOMEZ ORLANDO VARGAS PIZARRO

DIRECTOR ADM.Y FINANZAS(S) ALCALDE DE ARICA



