SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INICIATIVAS DE INVERSION

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA PERIODO: MAYO DE 2025 ENTIDAD: Gestión Interna - Gastos USO EXCLUSIVO CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA DOCUMENTO CONTABLE No. TIPO DE INFORME FECHA DE PROCESO MONEDA DE REGISTRO PERIODO CONTABLE CÓDIGO DE LA INSTITUCIÓN IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION DESCRIPCION CUENTA VARIACIONES CONTABLES CÓDIGO INI NOMBRE CÓDIGO DENOMINACIÓN DEBITOS CREDITOS 151015200390 Estudio Mejoramiento instalaciones eléctricas, recintos deportivos 2153102002 7.497.000 Consultorías municipales

Fecha

Pág.:

TOTALES ENTIDAD

30/06/2025

7.497.000

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INICIATIVAS DE INVERSION

Fecha 30/06/2025 11:44:05 (wyucra)

Pág.:

	MONEDA NACIONAL
PERIODO: MAYO DE 2025	MONEDA EXTRANJERA

ENTIDAD: Servicios a la Comunidad - Gastos

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION			DESCRIPCION CUENTA		VARIACIONES CONTABLES	
CÓDIGO INI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN		DEBITOS	CREDITOS
151015200331	Consultoría PRBIPE Ludobarrio, Cod. 15101221802	2153102002	Consultorías		4.566.917	4.566.917
151015200381	Estudio para la obtencion de RCA conforme a ICSARA N°2 del EIA Proy.CTIR Com.Arica.COD.15101240401-C	2153102002	Consultorías			158.500.000
151015202061	Proy. Activación y Habilitación Oficina de Barrios (PRBIPE)	2153102004	Obras Civiles		15.841.125	
151015202821	PMB Constr.Red Colectores en calle J.A.Rios desde Pje.Manuel Diaz a Pje.Risopatron,Com.Desague Pobl.	2153102004	Obras Civiles			20.825.010
151015203310	Ampliación Area Verde, Mejoramiento Parque Centenario Etapa I	2153102004	Obras Civiles			7.583.751
151015203551	Proy.PMU Mejoramiento Plazoleta Consistorial.SUBDERE Res.Ex.644	2153102004	Obras Civiles		7.794.783	7.794.783
				TOTALES ENTIDAD	28.202.825	199.270.461

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INICIATIVAS DE INVERSION

MONEDA NACIONAL

Fecha

Pág.:

30/06/2025 11:44:05 (wyucra)

	MONEDA NACIONAL
PERIODO: MAYO DE 2025	MONEDA EXTRANJERA

ENTIDAD: Programas Sociales - Gastos

IDENT	TIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION		DESCRIPCION CUENTA		VARIACIONES CONT	ABLES
CÓDIGO INI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN		DEBITOS	CREDITOS
151015200041	Honorarios A.Técnica Fortalec.Munic.Progr.Revit.Barr.e Inf.Patrim.Embl.Arica	2153102002	Consultorías		1.673.563	3.573.563
151011203630	Proy.provisión e instal.piezas prefabricadas y repar., Prog. Habitabilidad. Fin.IMA	2153102004	Obras Civiles		117.810.000	
	- No.			TOTALES ENTIDAD	119.483.563	3.573.563
	TOTALES GENERALES				147.686.388	210.341.024

MAURICIO ALBANEZ GOMEZ

ORLANDO VARGAS PIZARRO

DIRECTOR ADM.Y FINANZAS(S)

ALCALDE DE ARICA